
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 508 DEL 03/05/2021

OGGETTO: Festival Internazionale di Mezza Estate - anno 2020 -    Liquidazione diritti Società 
Italiana Autori ed Editori (S.I.A.E.)

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso che con provvedimento del  Sindaco n.  10 del  10.09.2020 la sottoscritta  veniva nominata

responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

Richiamato  il  programma  della  manifestazione  “Festival  Internazionale  di  Mezza  Estate  dell’anno

2020”, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 107/2020;

Richiamata  altresì  la  determinazione  n.  841/2020 con la  quale  si  provvedeva  ad impegnare  in  via

presuntiva la somma occorrente per il pagamento dei diritti SIAE;

 

Rilevato che l’esatta quantificazione della spesa da sostenere può essere effettuata solo a consuntivo, e

constatato, dalle fatture pervenute per l’anno 2020, sotto-elencate, che la somma necessaria supera di

oltre il 50% l’importo impegnato:

1) n. 1621002107 importo € 355,26;

2) n. 1621002108 importo € 5.240,72;

3) n. 1621002109 importo € 799,42;

4) n. 1621002110 importo € 549,01;

5) n. 1621002111 importo € 2598,51;

6) n. 1621002112 importo € 4,88;



7) n. 1621002113 importo € 490,73;

8) n. 1621002114 importo € 9,76;

Ritenuto,  pertanto,  procedere  a  liquidare  le  fatture  fino  a  concorrenza  della  somma  attualmente

disponibile,  rinviando la  liquidazione delle  restanti  fatture all’effettuazione di  apposite  variazioni  di

bilancio, necessarie al fine di disporre della somma necessaria;

Ricordato che la  legge la  legge n.  633/1941,  all’articolo  180,  attribuisce  alla  SIAE in via  esclusiva

l’attività di intermediazione, per conto degli aventi diritto, dei diritti di utilizzazione economica delle

opere d’ingegno, l’attività di concessione di licenze ed autorizzazioni per l’utilizzazione economica delle

opere tutelate, nonché l’incasso dei proventi derivanti e pertanto tali ultime non si configurano quali

attività economiche di acquisizione di beni e servizi, riconducibili alla legge n. 136/2010 (tracciabilità

dei flussi finanziari), per cui non occorre acquisire il codice identificativo di gara;

 

Richiamata, a tale proposito, la determinazione n. 4 del 7.07.2011 emanata dalla Autorità per la vigilanza

sui  pubblici  contratti,  paragrafo  3.6  “tracciabilità  dei  soggetti  pubblici”,  la  quale  stabilisce  che  “..è

escluso  dall’ambito  di  applicazione  della  tracciabilità  il  trasferimento  di  fondi  da  parte  delle

amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici per la copertura dei costi relativi ad attività

espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento è

comunque tracciato”;

 

Acquisito il durc regolare della S.I.A.E., prot. INAIL_25761464 del 20.01.2021;

 

Visti l’art. 1, comma 629 della legge del 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) e il Decreto

del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  del  28.01.2015,  i  quali  impongono  alle  Pubbliche

Amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all’Erario  dell’Imposta  sul

Valore Aggiunto (I.V.A.) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d. split payment);

 

Visto il bilancio dell’anno 2021, esecutivo;

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;



DETERMINA

PER QUANTO in premessa:

1) Liquidare in favore di S.I.A.E. – Società Italiana degli Autori ed Editori – Viale della Letteratura 30 –

Roma  –  P.Iva  00987061009  le  fatture  elettroniche  acquisite  al  protocollo  di  questo  Ente  in  data

20.04.2021 sottoelencate e relative alle spese dei diritti della manifestazione Festival Internazionale di

Mezza Estate dell’anno 2020, ammontanti nel loro totale, ad € 6.900,77:

1) n. 1621002107 di € 291.20 oltre Iva 22%, per complessivi € 355,26;

2) n. 1621002108 di € 4,295.67 oltre Iva 22%, per complessivi € 5,240,72;

3) n. 1621002109 di € 655,26 oltre Iva 22% per complessivi € 799,42;

4) n. 1621002114 di € 8 oltre Iva 22%, per complessivi € 9,76;

5) n. 1621002112 di € 4 oltre Iva 22%, per complessivi € 4,88;

6) n. 1621002113 di € 394,24 oltre Iva 22% per complessivi € 490,73;

 

2) Pagare in favore della ditta indicata la somma complessiva pari ad € 5.382,60 (imponibile) mediante

accredito su c.d. dedicato agli incassi, nello specifico: IT04C010300320000010620351;

 

3) Pagare la somma di € 1.518,17 (aliquota IVA) direttamente all’Erario e nei termini di legge;

 

4)  Imputare  la  spesa  complessiva  di  €  6.900,77  con  le  modalità  indicate  nell’allegata  nota  di

liquidazione;

5)  Rinviare  ad  un  successivo  atto  la  liquidazione  delle  fatture  elettroniche  n.  1621002110  e  n.

1621002111 tutte emesse in data 20.04.2021, il  cui importo complessivo ammonta a € 3.147,52, in

attesa delle necessarie variazioni di bilancio. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 630

del 03/05/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 14/05/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 630 del 03/05/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 1007 1 744 --------- OMISSIS --------- 97,63

2021 1008 1 358 --------- OMISSIS --------- 200,00

2021 1009 1 504 --------- OMISSIS --------- 133,88

2021 1010 1 346 --------- OMISSIS --------- 200,00

2021 1011 1 503 --------- OMISSIS --------- 167,91

2021 1012 1 1261 --------- OMISSIS --------- 4.805,00

2021 1013 1 1133 --------- OMISSIS --------- 50,00

2021 1014 1 578 --------- OMISSIS --------- 200,00

2021 1015 1 1412 --------- OMISSIS --------- 185,72

2021 1016 1 744 --------- OMISSIS --------- 369,90

2021 1017 1 567 --------- OMISSIS --------- 120,83

2021 1018 1 359 --------- OMISSIS --------- 4,88

2021 1019 1 359 --------- OMISSIS --------- 9,76

2021 1020 1 1413 --------- OMISSIS --------- 118,89

2021 1021 1 359 --------- OMISSIS --------- 185,36

2021 1022 1 503 --------- OMISSIS --------- 32,09

2021 1023 1 567 --------- OMISSIS --------- 18,92



TAGLIACOZZO, lì 19/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 859

Il  20/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  508 del 19/05/2021 con

oggetto:

Festival Internazionale di Mezza Estate - anno 2020 -    Liquidazione diritti Società Italiana Autori ed

Editori (S.I.A.E.)

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 20/05/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


